BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ- BGTVT Hà Nội, ngày       tháng     năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc đính chính Thông tư 23/2020/TT-BGTVT ngày 01 tháng 10 năm

2020 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vân tải sửa đổi, bổ sung một số điều của

Thông tư số 89/2015/TT-BGTVT ngày 31/12/2015 của Bộ trưởng Bộ Giao

thông vận tải quy định về kiểm tra chất lượng an toàn kỹ thuật và bảo vệ

môi trường xe máy chuyên dùng và Thông tư số 42/2018/TT-BGTVT ngày

30/7/2018 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định sửa đổi, bổ sung

một số điều của các Thông tư trong lĩnh vực Đăng kiểm

BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 17/2008/QH12

ngày 13 tháng 6 năm 2008;

Căn cứ Nghị định số 12/2017/NĐ-CP ngày 10 tháng 02 năm 2017 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ

Giao thông vận tải;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Khoa học - Công nghệ và Cục trưởng Cục

Đăng kiểm Việt Nam;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Đính chính lỗi kỹ thuật trình bày tại Thông tư 23/2020/TT-

BGTVT ngày 01 tháng 10 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vân tải sửa

đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 89/2015/TT-BGTVT ngày 31/12/2015

của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định về kiểm tra chất lượng an toàn kỹ

thuật và bảo vệ môi trường xe máy chuyên dùng và Thông tư số 42/2018/TT-

BGTVT ngày 30/7/2018 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định sửa đổi,

bổ sung một số điều của các Thông tư trong lĩnh vực Đăng kiểm như sau:

1. Đính chính số thứ tự của các điểm “1, 2, 3, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10” thành

số “1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11.” trong nội dung sửa đổi Điều 27 Thông tư số

89/2015/TT-BGTVT quy định tại khoản 7 Điều 1 Thông tư số 23/2020/TT-

BGTVT.

2

2. Đính chính thứ tự từ khoản “1” (khoản kế tiếp sau khoản 7) Điều 1

Thông tư số 23/2020/TT-BGTVT thành khoản “8”.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và là bộ phận không thể

tách rời của Thông tư số 23/2020/TT-BGTVT.

Nơi nhận:
- Văn phòng Chính phủ ;

- Các Bộ, Cơ quan ngang Bộ, Cơ quan thuộc CP;

- UBND các tỉnh, TP trực thuộc TW;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Các Thứ trưởng;

- Cục Kiểm tra văn bản (Bộ Tư pháp);

- Công báo;

- Cổng TTĐT Chính phủ;

- Cổng TTĐT Bộ GTVT;

- Lưu: VT, KHCN.

KT.BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Lê Đình Thọ

		Bộ Giao thông vận tải - Phone: 02438222979 - Fax: 02438221066 - Email: tic@mt.gov.vn
	2020-10-26T10:59:02+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Trần Quang Hà<hatq@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ Giao thông vận tải - Phone: 02438222979 - Fax: 02438221066 - Email: tic@mt.gov.vn
	2020-10-27T16:23:21+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Lê Đình Thọ<thold@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ Giao thông vận tải - Phone: 02438222979 - Fax: 02438221066 - Email: tic@mt.gov.vn
	2020-10-30T13:56:59+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ Giao thông vận tải - Phone: 02438222979 - Fax: 02438221066 - Email: tic@mt.gov.vn
	2020-10-30T13:57:00+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ Giao thông vận tải - Phone: 02438222979 - Fax: 02438221066 - Email: tic@mt.gov.vn
	2020-10-30T13:57:00+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ Giao thông vận tải - Phone: 02438222979 - Fax: 02438221066 - Email: tic@mt.gov.vn
	2020-10-30T14:41:11+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Bộ Giao thông Vận tải<vpmot@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!